1

（一社）香川県言語聴覚士会会員各位

令和 6年度 学術企画部主催研修会のご案内（第 1報）

平素より県士会活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

  令和 6年度学術企画部主催研修会についてご案内申し上げます。

  この度下記日程にて、ZOOMを用いたオンライン形式での研修会を開催いたします。

  皆様ふるってご参加下さいますよう、よろしくお願い致します。

記

◆開催日時：令和 6年 12月 8日（日） 9:50～12:00

◆開催形式：ZOOMでのオンライン開催

       （※今回はハイブリッド形式ではなく、オンラインのみ）

◆対象者 ：当県士会会員・非会員

◆参加費 ：当県士会会員は無料。非会員は 2,000円

◆プログラム：

9:30       Zoom入室開始

9:50～10:20    ミニレクチャー『高次脳機能障害の診かたと活用できる社会資源』

           講師：リハビリ訪問看護きらっとテラス 黒川清博 先生

            高次脳機能障害の診かたに加え、生活支援に繋がる社会資源について

解説します。

10:20～10:30    休憩

10:30～11:15    症例検討会① 『座位での常食摂取へ至った重度偽性球麻痺患者の一例（仮）』

         症例呈示：三豊市立西香川病院   大西一史 先生

11:15～12:00    症例検討会② 『棒付き飴ととろみ水を使用し嚥下を促す訓練が奏功した

一例』

         症例呈示：香川大学医学部附属病院 松永一真 先生

           ※①②は、症例呈示後にグループに分かれ、症例に対する助言や

各施設での取り組みについて情報交換をしていただきます。

  ＜当研修会では以下のポイントが取得できます＞

   ・日本言語聴覚士協会生涯学習プログラム参加ポイント

2

◆参加申込方法

  詳細は別紙案内文をご参照ください。

添付してあるリンク、もしくは QR コードより「参加申込書」入力フォームにアクセスでき

ます。ご案内に従って入力をお願いいたします。

   https://forms.gle/eVn4fVYrqsAXU23E6

◆申込締切日 ：令和 6年 11月 24日（日）。

◆参加申込をされた方へ：Googleフォームより参加申し込み後に 5日以内に受理メールをお送り

します。受理メールが届かない場合は、下記問い合わせ先にご連絡お

願いします。

◆非会員の方へ：①当方が参加申込書の確認後、振込先等のご連絡をさせて頂きます。

        ②申込締切日までに振込を完了させてください。

        ③入金後の返金対応（対象：非会員）は控えさせていただきます。

◆研修会に関する問い合わせ

  受付担当  ：大西 一史（三豊市立西香川病院）

  問い合わせ先：kazusi1986@gmail.com

mailto:kazusi1986@gmail.com